Bu bağlamda cahiliye toplumundan erdemler toplumuna geçişin betimlenmesi açısından Ebû Süleyman es-Sicistânî'nin (ö.391/1001[?]) hikmet hakkındaki şu sözleri önemli bir hakikate dikkat çekmektedir: “Hikmet Greklerin (Rumlar) başına (aklına), Arapların diline, Farisilerin kalbine ve

⁷ İslam Felsefesinin kurucu düşünürü Fârâbî (ö. 339/950), *el-Medînetü'l-fâzıla* adlı eserinde zorbalığın hâkim olduğu siteler için *el-medînetü'l-câhile* tabirini kullanır. Fârâbî'ye göre, böylesi sitelerin halkı arasındaki kavga ve geçimsizliğin konusu selâmet, şeref, refah, lezzet ve bunlara ulaştıran vasıtalar olur.

²⁵ “Sonra bunların ardından artık namazı kılmayan ve nefsanî arzulara uyan bir nesil geldi. Bunlar elbette azgınlıklarının cezasını bulacaklardır (Meryem 19/59).”

²⁶ Ebü'l-Hüseyn el-Kuşeyrî en-Nisaburi Müslim b. Müslim el-Haccac. *Sahih-i Müslim*. nşr. Muhammed Fuad Abdülbaki (Kahire: Dâru İhyai'l-Kütübi'l-Arabiyye, 1955/1374), “Salât”, 215.

değerlendirmişlerdir.²⁷ Başka bir deyişle Hz. Peygamber'in namazı Allah'a en yakın hal olarak değerlendirmesi ve bunun ulema tarafından ayrıca miraç olarak yorumlanması, namaz ile miraç arasında çok önemli bir ilişkinin varlığını göstermektedir.

- Meydanî, Ebü'l-Fazl Ahmed b. Muhammed b. Ahmed en-Nisâbü'rî. *Mecmaü'l-emsâl*. thk. Muhammed Muhyiddin Abdülhamid. 2. Cilt. Beyrut: Dâru'l-Fikr, 1972.
- Müslim, Ebü'l-Hüseyin el-Kuşeyrî en-Nisaburi Müslim b. el-Haccac. *Sahih-i Müslim*. nşr. Muhammed Fuad Abdülbaki. Kahire: Dâru İhyai'l-Kütübi'l-Arabiyye, 1955/1374.
- Özarlan, Selim. “Pratik Ahlâk Açısından İman-Ahlâk İlişkisi”. *Dicle Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi* 18/1 (2016), 79-91.
- Râzî, Ebu Abdullah Muhammed b. Ömer b. Hasan b. Hüseyin Fahreddin. *Tefsîrü'l-kebîr: Mefâtihu'l-gayb*. 11. Cilt. Kahire: Dâru'l-Hadîs, 1433/2012.
- Rıza, M. Reşit. *Tefsîru'l-Kur'âni'l-hakîm = Tefsîru'l-menâr*. 11. Cilt. Kahire: Dâru'l-Menâr, ts..
- Salihoglu, Mahmut. “Sâmîrî” *Türkiye Diyanet Vakfı İslâm Ansiklopedisi* (Erişim 30 Mayıs 2020). <https://islamansiklopedisi.org.tr/samiri>
- Soylu, Ali. “Kur'ân'da Hz. İbrâhim'in Duâlarındaki Evrensel Prensipler”.